UBND HUYỆN CẦN GIỜ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	____________
	________________________________________

	          Số: 222  /GDĐT
	  Cần Giờ, ngày  09  tháng02 năm 2018

	V/v tổ chức điều chuyển, thanh lý

tài sản, công cụ dụng cụ

5
Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân huyện Cần Giờ về Chương trình hoạt động giám sát năm 2018 của Hội đồng nhân dân huyện;

Căn cứ Chương trình số 02/CTr-HĐND ngày 03 tháng 01 năm 2018 của Hội đồng nhân dân huyện Cần Giờ về Hoạt động giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện năm 2018;

Nhằm phục vụ cho Chương trình hoạt động giám sát năm 2018 của Hội đồng nhân dân huyện cũng như đảm bảo cảnh quan môi trường sư phạm, phát huy tốt công năng sử dụng trang thiết bị tại các đơn vị trường học, thực hiện tốt công tác quản lý tài sản, cơ sở vật chất thiết bị trường học. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Báo cáo kết quả thực hiện công tác điều chuyển tài sản, công cụ dụng cụ từ ngày 01 tháng 01 năm 2017 đến 31 tháng 12 năm 2017 và kế hoạch điều chuyển tài sản, công cụ dụng cụ trong năm 2018; Báo cáo kết quả thực hiện công tác thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ từ ngày 01 tháng 01 năm 2017 đến 31 tháng 12 năm 2017 và kế hoạch công tác thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ trong năm 2018 theo mẫu đính kèm.
Báo cáo gởi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (bằng Văn bản) trước ngày 15 tháng 03 năm 2018.

2. Lập hồ sơ đề nghị thanh lý, điều chuyển tài sản theo kế hoạch gởi Phòng Tài chính - Kế hoạch và Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15 tháng 3 năm 2018.
Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (bộ phận cơ sở vật chất - Ông Nguyễn Trường Vũ, số điện thoại: 0905.761.409) để được hướng dẫn thực hiện.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- P.GĐ&ĐT: TP, các PTP, KT;

- Lưu: VT, CSVC.

	TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký tên và đóng dấu)
Dương Văn Thư

MẪU ĐÍNH KÈM
	UBND HUYỆN CẦN GIỜ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TÊN ĐƠN VỊ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	____________
	________________________________________

	          Số:
   /BC-…….
	  Cần Giờ, ngày
   tháng
 năm 2018

BÁO CÁO

Về kết quả thực hiện năm 2017 và kế hoạch năm 2018

công tác điều chuyển, thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ

__________________
I. CÔNG TÁC ĐIỀU CHUYỂN TÀI SẢN, CÔNG CỤ DỤNG CỤ TRONG NĂM 2017:

1. Tài sản, công cụ dụng cụ đã thực hiện điều chuyển:

- Tài sản, công cụ dụng cụ đã đề xuất điều chuyển và được Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt: Số, ngày tháng của Văn bản (đính kèm Văn bản).

- Tình hình thực hiện công tác điều chuyển sau khi được Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt: Đã thực hiện, chưa thực hiện (nguyên nhân);

2. Tài sản, công cụ dụng cụ đề nghị điều chuyển chưa được giải quyết:

- Tài sản, công cụ dụng cụ đã đề nghị điều chuyển nhưng chưa được Ủy ban nhân dân phê duyệt: Số, ngày tháng của Văn bản đề xuất (đính kèm Văn bản). Nguyên nhân chưa được phê duyệt (nếu có).

- Tài sản, công cụ dụng cụ có kế hoạch điều chuyển trong năm 2017 nhưng chưa có đơn vị tiếp nhận (đính kèm danh mục).
II. CÔNG TÁC THANH LÝ TÀI SẢN, CÔNG CỤ DỤNG CỤ TRONG NĂM 2017:
1. Công tác thanh lý công cụ dụng cụ thuộc thẩm quyền của đơn vị:
- Đã thực hiện thanh lý: Số, ngày tháng của Văn bản.

- Đã thực hiện xử lý công cụ, dụng cụ thanh lý: Số, ngày tháng của Văn bản. Chưa thực hiện xử lý công cụ, dụng cụ thanh lý, nguyên nhân.
- Công cụ, dụng cụ đủ điều kiện thanh lý nhưng chưa thực hiện thanh lý, nguyên nhân.

2. Công tác thanh lý tài sản thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân huyện:
2.1. Tài sản thanh lý đã được phê duyệt:

- Văn bản: Số, ngày tháng năm.

- Tình hình thực hiện công tác thanh lý, xử lý tài sản thanh lý sau khi được phê duyệt: Đã thực hiện xong, chưa thực hiện, chưa xử lý tài sản thanh lý (Số, ngày tháng năm của Văn bản), nguyên nhân.

2.2. Tài sản đề nghị thanh lý nhưng chưa được phê duyệt:

- Tài sản đã đề nghị thanh lý nhưng chưa được Ủy ban nhân dân phê duyệt: Số, ngày tháng của Văn bản đề nghị (đính kèm Văn bản).

- Nguyên nhân chưa được phê duyệt (nếu có).

2.3. Tài sản đủ điều kiện thanh lý nhưng chưa thực hiện thanh lý:
- Tài sản đủ điều thanh lý nhưng chưa thực hiện công tác lập hồ sơ thanh lý.
- Nguyên nhân.

III. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐIỀU CHUYỂN, THANH LÝ TÀI SẢN, CÔNG CỤ, DỤNG CỤ NĂM 2018:

1. Công tác điều chuyển tài sản, công cụ, dụng cụ:

- Danh mục tài sản, công cụ, dụng cụ đề nghị điều chuyển (đính kèm danh mục cụ thể).

- Nguyên nhân đề nghị điều chuyển.

- Thời gian dự kiến thực hiện điều chuyển.

- Đơn vị tiếp nhận (nếu có).
- Kiến nghị (nếu có).

2. Công tác thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ:

2.1. Công tác thanh lý công cụ, dụng cụ (thuộc thẩm quyền của Thủ trưởng đơn vị):

- Danh mục công cụ, dụng cụ thanh lý (đính kèm danh mục cụ thể).

- Nguyên nhân thanh lý.

- Thời gian dự kiến thực hiện thanh lý.

- Kiến nghị (nếu có).

2.2. Công tác thanh lý tài sản (thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân huyện):

- Danh mục tài sản đề nghị thanh lý (đính kèm danh mục cụ thể).

- Nguyên nhân thanh lý.

- Thời gian dự kiến thực hiện thanh lý.

- Kiến nghị (nếu có).

IV. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC, KIẾN NGHỊ:

	Nơi nhận:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- .…………………………..;

- Lưu: …...
	HIỆU TRƯỞNG